鲁信投资 - - 12,461,485 2.00% 12,461,485  1.77%

青岛国信 - - 6,797,174 1.09% 6,797,174  0.97%

出版置业   1,925,865 0.31% 35,034,590  4.99%

海湾集团 135,587,250 34.26% - - - -

其他股东 260,198,960 65.74% 260,198,960 41.81% 260,198,960  37.06%

合计 395,786,210 100.00% 622,358,675 100.00% 702,096,010  100.00%

注：上表中“本次重组完成”指本次重大资产置换及发行股份购买资产完成；“本次交易完成”指“本

次重组完成”暨募集配套资金完成。置入置出资产价差为 1,157,785,310.77 元，发行股份购买资产的每股价格

按定价基准日前 60 个交易日均价 5.11 元/股计算；募集配套资金发行股份数量按定价基准日前 20 个交易日均

价 5.33 元/股模拟计算。

（二）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前，青岛碱业是以生产经营纯碱、化肥、农药、热电为主，并集科

1-1-2-20

工贸于一体的综合性化工企业，公司主要产品为纯碱、苏打、化肥、氯化钙、蒸

汽和其他化工产品。本次重大资产重组完成后，上市公司的全部资产为城市传媒

100%股权。上市公司将转型成为具有特色的城市文化传媒企业。

（三）本次交易对公司盈利能力的影响

本次交易前，青岛碱业是以生产经营纯碱、化肥、农药、热电为主，并集科

工贸于一体的综合性化工企业，公司主要产品为纯碱、苏打、化肥、氯化钙、蒸

汽和其他化工产品。

受纯碱市场价格大幅下跌的影响，2012 年和 2013 年公司主要产品纯碱、小苏

打产品销售价格持续低于营业成本，该类产品的毛利额为负，导致公司 2012 年和

2013 年营业利润出现较大亏损，公司承受了较大的经营业绩压力。

拟置入资产城市传媒主要从事图书、期刊、音像制品的出版发行以及相关新

兴媒体产品开发运营，具有较强的盈利能力。根据瑞华出具的瑞华审字

[2015]01670029 号《审计报告》，最近三年，城市传媒经营业绩持续增长，归属

于母公司所有者的净利润分别为 13,265.77 万元、14,985.88 万元和 19,498.15 万

元。本次重大资产重组完成后，城市传媒成为上市公司的全资子公司，上市公司

的盈利水平将得以显著提升。

根据瑞华核字[2014]01670035 号《备考合并盈利预测审核报告》，上市公司

备考合并盈利预测主要数据如下：

单位：万元

项   目 2013年实际数

2014年
2015年

预测数 1-8月实际数
9-12月预测

数
合计

营业收入 124,753.44 83,884.99 52,393.80 136,278.79  145,840.29

营业利润 14,177.64 7,724.35 7,240.30 14,964.65  17,971.41

利润总额 16,416.33 9,726.00 9,155.44 18,881.44  19,617.33

净利润 14,988.01 8,249.08 9,700.21 17,949.29  20,564.57

归属于母公司股东的净利润 14,985.88 8,248.29 9,699.36 17,947.65  20,562.72

（四）本次交易对公司同业竞争的影响

最近三年，城市传媒与青岛出版及其控制的其他企业不存在同业竞争。为保

护上市公司及广大中小股东利益，避免本次交易完成后城市传媒与青岛出版及其

1-1-2-21

控制的其他企业之间产生同业竞争，青岛出版及其一致行动人出版置业已出具了

避免同业竞争的相关承诺。

（五）本次交易对公司关联交易的影响

本次重组完成后，城市传媒将成为上市公司核心业务平台，青岛出版将成为

本公司控股股东，青岛市财政局将成为上市公司的实际控制人。城市传媒与青岛

出版及其控制的其他企业将有少量的关联交易，上述关联交易的定价公允，不存

在损害城市传媒利益的情形。

为规范关联交易，城市传媒已出台了《青岛城市传媒股份有限公司关联交易

决策制度》等相关制度，并在《青岛城市传媒股份有限公司章程》、《青岛城市

传媒股份有限公司股东大会议事规则》和《青岛城市传媒股份有限公司董事会议

事规则》中对关联交易的决策程序、信息披露等事宜作出了详细规定，并严格按

照上述制度对关联交易行为予以规范。同时，青岛出版及其一致行动人出版置业

已出具了规范关联交易行为的相关承诺。

（六）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据截至 2014 年 12 月 31 日公司财务数据及瑞华专审字[2015]01670183 号

《专项审计报告》，上市公司本次交易前后的主要财务数据和其他重要财务指标

[…]

青岛产投 - - 14,727,210 2.37% 14,727,210  2.10%

鲁信投资 - - 12,461,485 2.00% 12,461,485  1.77%

青岛国信 - - 6,797,174 1.09% 6,797,174  0.97%

出版置业   1,925,865 0.31% 35,034,590  4.99%

海湾集团 135,587,250 34.26% - - - -

其他股东 260,198,960 65.74% 260,198,960 41.81% 260,198,960  37.06%

合计 395,786,210 100.00% 622,358,675 100.00% 702,096,010  100.00%

注：上表中“本次重组完成”指本次重大资产置换及发行股份购买资产完成；“本次交易完成”指“本次重组

完成”暨募集配套资金完成。置入置出资产价差为 1,157,785,310.77 元，发行股份购买资产的每股价格按定价

基准日前 60 个交易日均价 5.11 元/股计算；募集配套资金发行股份数量按定价基准日前 20 个交易日均价 5.33

元/股模拟计算。

（二）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前，青岛碱业是以生产经营纯碱、化肥、农药、热电为主，并集科

工贸于一体的综合性化工企业，公司主要产品为纯碱、苏打、化肥、氯化钙、蒸

1-1-2-49

汽和其他化工产品。本次重大资产重组完成后，上市公司的全部资产为城市传媒

100%股权。上市公司将转型成为具有特色的城市文化传媒企业。

（三）本次交易对公司盈利能力的影响

本次交易前，青岛碱业是以生产经营纯碱、化肥、农药、热电为主，并集科

工贸于一体的综合性化工企业，公司主要产品为纯碱、苏打、化肥、氯化钙、蒸

汽和其他化工产品。

受纯碱市场价格大幅下跌的影响，2012 年和 2013 年公司主要产品纯碱、小苏

打产品销售价格持续低于营业成本，该类产品的毛利额为负，导致公司 2012 年和

2013 年营业利润出现较大亏损，公司承受了较大的经营业绩压力。

拟置入资产城市传媒主要从事书、刊、音像制品的出版发行以及相关新兴媒

体产品开发运营，具有较强的盈利能力。最近三年，城市传媒经营业绩持续增

长，归属于母公司所有者的净利润分别为 13,265.77 万元、14,985.88 万元和

19,498.15 万元。本次重大资产重组完成后，城市传媒成为上市公司的全资子公

司，上市公司的盈利水平将得以显著提升。

根据瑞华核字[2014]01670035 号《备考合并盈利预测审核报告》，上市公司

备考合并盈利预测主要数据如下：

单位：万元

项   目 2013年实际数

2014年
2015年

预测数 1-8月实际数
9-12月预测

数
合计

营业收入 124,753.44 83,884.99 52,393.80 136,278.79  145,840.29

营业利润 14,177.64 7,724.35 7,240.30 14,964.65  17,971.41

利润总额 16,416.33 9,726.00 9,155.44 18,881.44  19,617.33

净利润 14,988.01 8,249.08 9,700.21 17,949.29  20,564.57

归属于母公司股东的净利润 14,985.88 8,248.29 9,699.36 17,947.65  20,562.72

（四）本次交易对公司同业竞争的影响

最近三年，城市传媒与青岛出版及其控制的其他企业不存在同业竞争。为保

护上市公司及广大中小股东利益，避免本次交易完成后城市传媒与青岛出版及其

控制的其他企业之间产生同业竞争，青岛出版及其一致行动人出版置业已出具了

避免同业竞争的相关承诺。

1-1-2-50

（五）本次交易对公司关联交易的影响

本次重组完成后，城市传媒将成为上市公司核心业务平台，青岛出版将成为

本公司控股股东，青岛市财政局将成为上市公司的实际控制人。城市传媒与青岛

出版及其控制的其他企业将有少量的关联交易，上述关联交易的定价公允，不存

在损害城市传媒利益的情形。

为规范关联交易，城市传媒已出台了《青岛城市传媒股份有限公司关联交易

决策制度》等相关制度，并在《青岛城市传媒股份有限公司章程》、《青岛城市

传媒股份有限公司股东大会议事规则》和《青岛城市传媒股份有限公司董事会议

事规则》中对关联交易的决策程序、信息披露等事宜作出了详细规定，并严格按

照上述制度对关联交易行为予以规范。同时，青岛出版及其一致行动人出版置业

已出具了规范关联交易行为的相关承诺。

（六）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据截至 2014 年 12 月 31 日公司财务数据及瑞华专审字[2015]01670183 号

《专项审计报告》，上市公司本次交易前后的主要财务数据和其他重要财务指标